

OR. 152.5.2024 Petycja Nr 4/2024
URZĄD GMINY DRAGACZ
KANCELARIA
Data wpływu 2024-08-12
Nr wpływu 6216/2024
Podpis [podpis]
Górna Grupa. 26.07.2024 r.
OR 11.08.24 [podpis]

86-134 Dragacz

Rada Gminy w Dragaczu

Komisja skarg, wniosków i petycji

Petycja w sprawie planowanego przeniesienia Przedszkola Samorządowego w Górnej Grupie do nowego przedszkola w Dragaczu.

Na podstawie ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. 2018, poz. 870), działając w interesie publicznym my, mieszkańcy Górnej Grupy i okolicznych wsi dotychczas korzystających z przedszkola w Górnej Grupie, składamy petycję o jego funkcjonowanie (z siedzibą w Górnej Grupie) i nie przenoszenie go do Dragacza.

Traktujemy edukację przedszkolną jako etap o ogromnym znaczeniu dla rozwoju społecznego, moralnego i emocjonalnego młodego człowieka, oczekujemy uwzględnienia tego faktu przy podejmowaniu decyzji.

Przeniesienie siedziby przedszkola pozbawi dzieci korzystania z dobrobytu naszej lokalizacji: spacery do lasu, odwiedzanie lokalnych rolników (zwiedzanie gospodarstw, zobaczenie zwierząt gospodarskich: kury, krowy, konie, świnki), odwiedzenie cmentarza (oddanie czci żołnierzom), poznawanie miejsc wykonywanych zawodów: fryzjer, sprzedawca, bibliotekarz, animator, instruktor fitness, itp. – spacer w te miejsca nie jest już niebezpieczny - dzieci mają zapewniony chodnik oraz przejście przez pasy z sygnalizacją świetlną. Dzieci mają dostęp do dwóch placów zabaw – należący do przedszkola jak i ten do sołectwa Górna Grupa, z których regularnie korzystają. Argument powstania ogrodu sensorycznego w nowym przedszkolu nie jest sensownym – bo jest on ważny przede wszystkim dla dzieci wymagających indywidualnej opieki i potrzeby odczuwania różnych bodźców w sposób inny niż dzieci wysoko funkcjonujące, które potrzebują przede wszystkim naturalnego otoczenia – dużym prawdopodobieństwem ciągłego korzystania z jednej „atrakcji” przedszkola będzie znudzenie u dzieci.

Prosimy najpierw zastanowić się nad ograniczeniem funkcjonowania Gminnego Przedszkola w Górnej Grupie do dwóch oddziałów – jeżeli nie byłoby wniosków z prośbą o przyjęcie dzieci wtedy planować likwidację (przeniesienie – bo dla nas jest to to samo znaczenie – przenosząc siedzibę, likwidują Państwo jej miejsce działania – pomieszczenia i tak będą musiały być utrzymywane przez gminę). Funkcjonowanie dwóch oddziałów pozwoli przekształcić (bez kosztów nakładu finansowego) w wolną salę z przeznaczeniem do apelów czy występów – mała przestrzeń ma też swoje plusy – gromadka dzieci nie „ginie” na tle dużej sali.

Prosimy nie zapominać o olbrzymich nakładach finansowych poniesionych na przystosowanie dla najmłodszych istniejących pomieszczeń oraz toalet. W ostatnich latach regularnie je remontowano i podnoszono ich standard – w dużej mierze dzięki sponsorom oraz rodzicom uczestniczącym w organizowanych przez przedszkole festynach czy kiermaszach - od 2018

roku pozyskano 32685 zł.. Dzięki wyżej wymienionym działaniom prosimy nie używać argumentu ankiety sprzed 9 lat – gdzie warunki w jakich dzieci spędzały czas różnią się drastycznie na przestrzeni tych lat. Ponadto nie mamy możliwości wglądu do wspomnianych ankiet, ale na podstawie wspólnych rozmów zastanawia nas kwestia sformułowanego pytania – czy nie dotyczyło ono bardziej powstania KOLEJNEGO przedszkola. Przekształcenie przedszkola w dom seniora spowoduje kolejne nakłady finansowe gminy – trzeba dostawać toalety dla seniorów (inne sanitariaty dla dorosłych), zakupić stoliki i krzesła odpowiednie dla dorosłych (stoliki dziecięce się nie przydadzą), nasze aktualne meble na zabawki czy biurka, które są nowe też nie będą już niezbędnymi akcesoriami nie wspominając już o zabawkach czy rzeczach niezbędnych do edukacji wczesnoszkolnej.

Lokalizacja dla przedszkola w Dragaczu z pewnością pozwoli na pozyskanie dzieci w wieku przedszkolnym z sąsiednich gmin czy miasta – co zapewni funkcjonowanie Przedszkola w Dragaczu, ale proszę nie robić tego kosztem zabranych miejsc Przedszkola z siedzibą w Górnej Grupie. Przeniesienie przedszkola nie spowoduje powstania nowych 75 miejsc dla dzieci – bo to są miejsca z naszej siedziby czyli w kwestia zapewnienia miejsc dla mieszkańców gminy edukacji wczesnoszkolnej się nie zmieni. Ponadto czy oddziały przedszkolne, które w tej chwili funkcjonują w Szkole Podstawowej w Michalu oraz w Szkole Podstawowej w Dragaczu nie zostaną zlikwidowane/przeniesione do nowego przedszkola? Jest to liczba dzieci na jeden oddział co z automatu pozwoli na przyjęcie 50 dzieci do nowego przedszkola a Dragaczu.

Miarą demokracji jest to, aby większość dbała o prawa mniejszości, silniejsi o słabszych, a dorośli o dzieci. Dlatego, apelujemy do Państwa Radnych oraz Pani Wójt o zaprzestanie planowania zastąpienia oddziału przedszkolnego z siedzibą w Górnej Grupie na dom dzienny seniora – są to działania, które pogorszą warunki nauki naszych dzieci!

Z wyrazami szacunku

1. Załącznik – podpisy mieszkańców składających petycję.